## 42. DE LA DONA ADÚLTERA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Audivimus ergo supra vocem justitiae; audiamus nunc vocem misericordiae. Nam *dixit ei Jesus: Nec ego te condemnabo*, a qua forte te damnari timuisti, quia in me peccatum non invenisti; nec mirum, quia veni peccatores salvare non condemnare. Noli timere, sed secur ra sis, crede tantummodo meis consiliis; non abjicio peccatores, sed suscipio poenitentes. Quasi diceret: illi dimiserunt te indamnatam propter peccata sua; et ego te absolvo ex misericordia mea. *Vade*, absoluta a culpa et a poena, *et jam amplius noli*, id est non velis, *peccare*, hoc est non sit tibi voluntas peccandi. Magnum ergo peccatum est voluntas peccandi. Facta segura de praeterito, cave de futuro; delevi quod commisisti; observa quod praecepi, ut invenias quod promisi.

Ergo et Dominus damnavit, sed peccatum, non hominem, salvando enim naturam, damnavit culpam; qui ergo amant in Domino mansuetudinem, timeant et veritatem: etenim *dulcis et rectus est Dominus*.

### 6. QUAM INEFFABILIS BONITAS CHRISTI!

Erectus itaque dedit sententiam justitiae in accusantes, et iterum erectus sententiam misericordiae circa accusatam; quia hoc utrumque facere divinae est potentiae,

et aequae utrumque proprium est Deo, punire scilicet et parcere; et aequae justum est servare misericordiam sicut justitiam. Punit juste, et parci pie. Et sicut primo protulit iudicium justitiae, salva misericordia; sic secundo protulit iudicium misericordiae, salva justitia, scilicet ut misericors peccata praeterita dimittens, et ut justus ne amplius peccaret interdicens; nam *universa viae Domini misericordia et veritas*. Sic ergo liberata est miseria, iubente misericordia. Licet autem Deus sit justus, sit et misericors, tamen dicitur *ei proprium esse potius misereri*, quam justum esse, quia nihil requiritur ad complendum opus misericordiae, nisi voluntas ejus

Diu sant Crisòstom: «Havem hoït contra-ls inichs paraules de rigorosa justícia; scoltem paraules de pietat que parla a la peccadora dona: “No ages temor, stà segura, creu les mies paraules, los peccadors no lance, ans com se peniden, los accepte. Aquells per los seus peccats te han dexat hi no-t condemnem, yo t’absolch per la mia pietat hi misericòrdia. Vés-te’n absolta de la culpa hi de la pena, hi ja no vullés més peccar, que vol dir: no tingues de present voluntat que més avant peques. És gran peccat voluntat de peccar. Puy dels peccats passats est segura, dels sdevenidors te guarda. Lava ab contrites làgremes la culpa que has comesa hi observa lo que yo-t mane; hi yo donar-t’è lo que promet als qui los meus manaments serven.”»